
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 276 

del 03/08/2021 

Contributo associativo al Sistema Bibliotecario Territoriale e partecipazione alla 

gestione informatica Erasmonet anno 2021. Assunzione impegno di spesa, liquida-

zione e pagamento. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno tre, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’A ea A i ist ativa e “e vizi Ge e ali, Cultu ali, Edu ativi; 
- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Dato atto che il Comune di Perosa Argentina aderisce al servizio Bibliotecario Territoriale di Pinerolo; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 29.7.2010, con la quale la Biblioteca Comunale 

ha aderito al polo “BN Pie o te  o  l’utilizzo dell’appli ativo ERASMONET; 

 

Vista la nota del Comune di Pinerolo datata 1° settembre 2020, assunta al protocollo comunale in data 2 

sette e  al . , o  la uale si o u i a he pe  l’a o  la uota di adesione al Sistema 

Bi liote a io Pi e olese a o ta ad € , , e t e uella pe  la pa te ipazio e alla gestio e i fo ati-
a di ERA“MONET a o ta ad € , ; 

 

Ritenuto pertanto oppo tu o li uida e al Co u e di Pi e olo tali so e pe  l’i po to complessivo di € 
660,00, p ovvede do pa i e ti all’assu zio e dell’ido eo i peg o di spesa; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la opertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. 267/2000; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



DETERMINA 

 

 

1. di assu e e, pe  i otivi i  p e essa i di ati, l’i peg o di spesa di eu o ,  o  i putazione alla 

missione 05, programma 02, titolo 1, cap. 1115 del bilancio 2021-2022-2023, in base al sorgere 

dell’o ligo di pagare sull’ese izio 21 – gestione competenza, quale contributo associativo per ade-

sione al Servizio Bibliotecario Territoriale di Pinerolo anno 2021 e partecipazione alla gestione informa-

tica Erasmonet; 

 

2. di liquidare e pagare la predetta somma mediante girofondo contabilità speciale sul conto corrente del 

Co u e di Pi e olo p esso la Teso e ia dello “tato Ba a d’Italia “ezione di Torino n. conto 0061186; 

 

3. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o 1; 

 

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

5. di attestare inoltre sotto forma di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'obbligo di ac-

certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

cui al presente numero comporta respo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la Dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


